
Umíš mluvit s neznámými

| 1

Trénink Mosty k lidem sice není přípravou pro evangelizační nebo pouliční akce, ale možná
tě teď překvapím: Oznamuji Ti, že už teď umíš mluvit s úplně cizími lidmi na ulici nebo
kdekoli!

Umíš se neznámého člověka zeptat, kde je tady nejbližší lékárna? Nebo kolik je hodin? Když
vstoupíme do supermarketu, umíme se zeptat: „Prosím vás, kde tady u vás najdu hygienické
potřeby?“
Už teď tedy umíš oslovit úplně cizí lidi! A tak příležitostně zkus další krok: Jen tak si s těmi,
které jsi oslovil/a, chviličku povídej! O čemkoli, co právě vychází z dané situace! Co mají
levné nebo drahé. Co je hezké, pozoruhodné nebo vtipné… a co by mohlo zajímat je
samotné! Ptej se jich na jejich osobní zkušenost nebo radu či názor.

Jen tak situační nápad: Paní v supermarketu ukládá do regálu chleba: „Tady máte tolik
druhů pečiva, to je úžasné! Který byste mi poradila?“ Nebo polož jakoukoli jinou otázku.
Usmívej se u toho a naslouchej. Pokud je to možné, dále rozmlouvej a nakonec poděkuj.
Jinými slovy: jen tak se kdykoli a kdekoli spojuj s lidmi! Žádné evangelium! Jen se těš
z toho spojení!
Tvoje dovednost rozmlouvat s lidmi se tím krásně rozvine. A čas pro evangelium možná
docela brzy přijde…

Pro častější použití si pořiď Most přes propast jako trhací sešitek.

—104—

https://mostyklidem.cz/zdroje/flip

